
9 / 2018

KUNÍNSKÝ
ZPRAVODAJ

Prázdniny s knihovnou



2



Vážení spoluobčané,
držíte v rukou poslední vydání Zpravodaje před komunálními volbami, které 
se letos budou konat 5. a 6. října. Zhodnocení volebního období 2014 – 2018 
včetně rekapitulace práce nás všech, kteří ještě jsme zastupiteli, práce 
zaměstnanců obce a také toho, co se v naší obci povedlo nebo také nepovedlo, 
obdržíte v nejbližší době, stejně jako tomu bylo v minulosti vždy na konci 
volebního roku, do svých schránek. A věřím, že najdete čas a chuť na jeho 
přečtení. Pracovali jsme, dle mého názoru, usilovně a výsledky jsou vidět. 
Chci Vám nyní ještě zrekapitulovat události posledního měsíce, co se 
změnilo od posledního vydání Zpravodaje a co se ještě chystá.
Nejprve začnu tělocvičnou základní školy. Práce v ní se pomalu blíží ke 
konci a tělocvična začne opět sloužit svému účelu. V současné době jsou 
instalovány na stěny odhlučňovací obklady, po jejich nalepení bude pověšena 
opona kolem pódia a do 20. září bude hotovo. A 22. září ve spolupráci se školou 
u příležitosti oslav 100 let republiky se do ní budete moci podívat a sami 
zhodnotit, zda se povedla.  
Práce na chodníku na Suchdolské byly zahájeny a s jejich ukončením se 
počítá do konce října. Konečně budeme mít v Kuníně chodníky po celé obci. 
Jsem ráda, že bezpečnost občanů je prioritou většiny členů každého zastupitelstva. 
A taková třešnička na dortu byla odhlasována při schvalování rozpočtového 
opatření na zasedání zastupitelstva 3. září. Je jí nová autobusová zastávka 
v centru obce. Měla by být nainstalována maximálně v průběhu října. Centrum 
obce bude zase o něco hezčí. 
Zastupitelstvo schválilo také přijetí daru – pozemku u přechodu pro chodce 
naproti bytovek směrem k ulici ke školce. Dojde k posunu plotu a zlepšení 
viditelnosti chodců čekajících u přechodu. Děkuji majiteli domu č.p. 22, který 
obci pozemek daroval, byť jej sám koupil. Mrzí mě, že se nepovedlo schválit 
finance na vypracování projektové dokumentace na úpravu tří přechodů pro 
chodce, které ještě nevyhovují normám. Ale uznávám, že částka, kterou 
projektant požadoval, byla poměrně vysoká a jiný projektant se nenašel, všichni 
jsou zavaleni prací. I když cena veškerých stavebních i projekčních prací oproti 
minulosti výrazně stoupla. 
Zastupitelstvo rovněž schválilo uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Městem 
Nový Jičín, kdy k nám bude na požádání (starosty nebo místostarosty) zajíždět 
také Městská policie Nový Jičín. Bude se jednat především o zajištění pořádku 
při kulturních akcích a také na preventivní dohlídky především o víkendech. 
Tuto službu zajišťuje Městská policie i pro sousední Šenov u Nového Jičína 
a vedení obce si spolupráci pochvaluje. 
Milá mládeži, obracím se na Tebe s prosbou. Veřejná wi-fi patří k současným 

3



trendům. Wi-fi máme nově v parčíku před obecním úřadem a také na 
výletišti. Ale vždy je něco za něco. Prosím, když už někde trávíš čas, 
nenechávej tam odpadky, když odpadkové koše jsou kousek, nehluč, 
netituluj se nevhodnými slovy a neruš ty, kteří bydlí v sousedství. V opačném 
případě přestaneme být moderní a wi-fi vypneme. Děkuji za pochopení 
a sjednání nápravy! 
A vás, milí spoluobčané, srdečně zvu na kulturní akce – Kunínskou pouť 
v neděli 16. září v zámeckém parku, kdy od 14 hod. vystoupí skupina Fleret 
se Zuzkou Šulákovou a oslavy 100 let republiky v sobotu 22. září. Začátek 
bude ve 14 hod. na výletišti. Po vystoupení pěveckého sboru děvčat základní 
školy a dětí z družiny vysadíme společně lípu, živý symbol naší historie. 
Prezentovat se budou spolky, obec, budete mít poslední možnost se podívat 
do kina před jeho rekonstrukcí, kde promítneme videa z obecních akcí a také 
první možnost se podívat do nové tělocvičny. Připraveny budou také soutěže 
pro děti, skákací hrad a také občerstvení. Výtěžek z této akce bude použit ve 
prospěch kunínských dětí. Budeme se na Vás těšit! 
Přeji Vám, i když v kalendáři to tak zatím není, krásné podzimní dny, vše 
dobré a šťastnou volbu v říjnových volbách! My všichni si volíme cestu, 
po které se bude naše obec dále ubírat. Proto Vás prosím, nebuďte 
k dalšímu osudu naší obce lhostejní, přijďte a vyjádřete svůj názor. A já 
Vám za to moc děkuji. 

Dagmar Novosadová, starostka

Obec Kunín hledá pracovníky
Obec Kunín přijme na zástup za mateřskou dovolenou pracovníka/pracovnici 
do knihovny a na zajišťování kulturních akcí obce.

Obec Kunín přijme brigádníky na úklid obce. Práce vhodná pro studenty či 
důchodce, která může být vykonávána odpoledne nebo o víkendech. Náplní 
práce je úklid veřejných prostranství a zastávek v obci.

Obec Kunín přijme pracovníka pro správu hřbitova. Náplní práce je péče 
a údržba hřbitova, komunikace s pozůstalými, hrobníkem, kamenickými firmami, 
atd.

4



Informace z jednání Rady obce
Rada obce po projednání na 85. schůzi dne 30.7.2018:
schválila

 ● zveřejnit záměr prodeje pozemku p. č. 220 o výměře 996 m2, druh 
pozemku trvalý travní porost, v k. ú. Kunín, na úřední desce

 ● zveřejnění záměru prodeje nemovitých věcí, pozemku p. č. 2110/19 
[zastavěná plocha a nádvoří] jehož součástí je stavba – budova č. p. 468, 
rodinný dům o výměře 80 m2 a spolu s ním pozemku p. č. 2110/18 
[zahrada] o výměře  591 m2 v k. ú. Kunín na úřední desce.

 ● zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 1843 [ostatní plocha, ostatní 
komunikace] o celkové výměře 177 m2 v k. ú. Kunín na úřední desce.

 ● výpověď nájemní smlouvy dohodou obou smluvních stran na byt č. 6 na 
č. p. 33 ke dni 31.08.2018.

 ● zveřejnění záměru pachtu části pozemku p. č. 1699 [ostatní plocha, 
manipulační plocha] o výměře cca 854 m2 v k. ú. Kunín na úřední desce.

 ● pořízení elektrotříkolky pro obec Kunín v rámci dotačního titulu ze 
Státního fondu životního prostředí ČR. Dotace ve výši 20.000 Kč

 ● znění Smlouvy o odvádění odpadních vod s účinností od 01.08.2018. RO 
zplnomocnila starostku obce Kunín k uzavírání a podpisu smluv ve věci 
připojení nemovitostí v k. ú. Kunín na ČOV Kunín.

 ● znění Řádu veřejného pohřebiště obce Kunín s účinností od 01.08.2018. 
RO uložila zveřejnit řád na úřední desce OÚ Kunín a po celou dobu 
platnosti tohoto řádu také na pohřebišti na místě obvyklém.

 ● text pojistné smlouvy č. 53198159-18.
 ● návrh pojistné rámcové smlouvy – pojištění vozového parku pro obec 

Kunín.
vzala na vědomí

 ● informaci KVB advokátní kanceláře s.r.o. k prodeji pozemků, které byly 
odprodány v 90. letech. Dle právního zástupce obce Kunín je doporučeno 
prodeje napravit a materiál předložit na nejbližší jednání ZO. RO 
doporučila učinit revizi všech kupních smluv na prodej pozemků, zda 
splňují náležitosti dané zákonem.

 ● žádosti o přidělení bytu/povodňového domu. RO uložila zařadit žádosti do 
evidence žadatelů o byt.

 ● informaci k nabídce knižního titulu Česko z nebe.
 ● informaci ohledně nesouhlasu obce Šenov u Nového Jičína s plánovanou 

objízdnou trasou v rámci úplné uzavírky silnice I/48.

5



 ● dopis z Leimenu – poděkování za zajištění pohostinnosti při návštěvě 
Kunína.

souhlasila
 ● s pronájmem sportoviště TJ Kunín pro uspořádání utkání dorostu FK 

Nový Jičín v termínu 18.08. nebo 19.08.2018, příjem z nájmu ponechat 
TJ Kunín.

neschválila
 ● žádost o pronájem části pozemku p. č. 815 – ke zřízení trvalého 

parkovacího místa.

Rada obce po projednání na 86. schůzi dne 20.8.2018
schválila

 ● pronájem zámku Nemocnici Nový Jičín a.s. dne 5. října 2018 pro 
uspořádání Psychodermatologického kongresu, cena za pronájem zámku 
je stanovena dohodou ve výši 10.000 Kč včetně DPH.

 ● pronájem zámeckého parku a kuželny v termínu od 27. května do 21. 
června 2019 Lubomíru Sobotkovi, Zahradní I 198, Pohled, za cenu 5.000 
Kč včetně DPH a umožnění návštěvy programu zdarma oddělením 
kunínské mateřské školy.

 ● zveřejnění záměru pronájmu prostor na zdravotním středisku, Kunín č. p. 
56, po bývalém kadeřnictví.

 ● pacht části pozemků p. č. 333 (jiná plocha, ostatní plocha) a 330/5 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. Kunín o celkové výměře 350 
m2. Pachtovní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, cena za 1 m2 
pachtu je stanovena na 1 Kč bez DPH s možností navýšení.

 ● uzavření Smlouvy o vystoupení skupiny Fleret dne 16. 9. 2018 od 14 hod. 
v zámeckém parku.

 ● úhradu poloviny ceny za získání řidičského oprávnění skupiny C. 
Podmínkou bude úspěšné ukončení autoškoly a závazek 5 let zůstat 
v zaměstnání u obce Kunín. Pokud bude pracovní poměr předčasně 
ukončen, uhradí zaměstnanec poměrnou část z ceny za získání 
řidičského oprávnění.

 ● program jednání 24. zasedání Zastupitelstva obce Kunín, které se 
uskuteční dne 3. 9. 2018.

doporučila
 ● ke schválení Zastupitelstvu obce Kunín prodej pozemku p. č. 1162 pod 

6



stavbou a darování stavby na něm stojící.

vzala na vědomí
 ● žádost o přidělení bytu a uložila zařadit žádost do evidence žadatelů 

o byt.
 ● cenovou nabídku firmy VšeProObce na novou autobusovou zastávku 

v centru obce.

neschválila
 ● zakoupení modulů a certifikátů dle nabídky firmy Galileo.

Eva Rusková

Provoz ordinace MUDr. Pukovce
Ordinace pro děti a dorost MUDr. Michala Pukovce v Kuníně bude v měsíci 
září UZAVŘENA (v provozu ordinace v Bartošovicích a v N. Jičíně) kromě 
pravidelných poraden ve dnech 11. a 25. září.
Od 1. října bude ordinace v Kuníně otevřena dle stálé ordinační doby.

Eva Rusková

Volby do Zastupitelstva obce Kunín
Volby do obecního zastupitelstva proběhnou v termínu 5. října od 14 do 
22 hodin a v sobotu 6. října od 8 do 14 hodin. Volební místnost bude v obecní 
knihovně v budově obecního úřadu Kunín č. p. 69, v 1. patře. Do volební 
místnosti je možné se dostat pomocí výtahu, který je umístěn ve dvoře. Ze 
závažných, zejména zdravotních důvodů, může volič požádat o přenosnou 
volební schránku na dny voleb na obecním úřadě v Kuníně, kancelář č. 30 
nebo telefonicky na tel. č. 556 731 046. Ve dnech voleb může volič o možnost 
hlasovat mimo volební místnost požádat také příslušnou okrskovou volební 
komisi; případně telefonicky na tel. č. 731 462 852.
Každý volič obdrží poštou domů hlasovací lístky. K volbám se voliči dostaví 
osobně s platným občanským průkazem nebo cestovním pasem. Zastoupení 
není přípustné. Pokud občan nemá platný doklad, může v pátek 5. října do 
21 hodin a v sobotu 6. října do 13 hodin požádat na Městském úřadu Nový 
Jičín o občanský průkaz s omezenou dobou platnosti na 1 měsíc, vydaný pouze 
za účelem voleb. S sebou je potřeba donést 2 fotografie a průkaz totožnosti, 
případně přivést svědka s platným dokladem, který totožnost žadatele potvrdí.

7



Možné způsoby hlasování
Každý volič obdrží jeden společný hlasovací lístek formátu A4, na němž budou 
z obou stran natištěni kandidáti zaregistrovaných sdružení kandidátů. Každá 
volební strana má na hlasovacím lístku pořadové číslo určené losem. Volič 
hlasuje "křížkováním" nikoliv "kroužkováním". Zakroužkované hlasy jsou 
neplatné.
Volič má tyto možnosti:

 ● zakřížkovat pouze jednu volební stranu - dává hlas kandidátům této 
strany v uvedeném pořadí (jestliže křížkem současně označí některé 
kandidáty této volební strany před jejich jmény, k označení kandidátů se 
nepřihlíží; při zakřížkování více volebních stran je hlasování neplatné).

 ● zakřížkovat jednotlivé kandidáty napříč volebními stranami 
(nejvýše 15 kandidátů, může být méně, při překročení počtu 15 je 
hlasování neplatné).

 ● zakřížkovat méně než 15 kandidátů napříč volebními stranami 
a současně jednu politickou stranu (zakřížkovaná strana tak dostává 
tolik hlasů, kolik zbývá volných míst do počtu 15).

Informace pro voliče - cizince – občany EU
Právo volit do zastupitelstev obcí mají i státní občané jiného státu Evropské 
unie. Tito občané, pokud chtějí uplatnit své volební právo, musí požádat o zápis 
do dodatku stálého seznamu voličů. Pokud občan státu EU požádal o zápis 
do dodatku ke stálému seznamu voličů již v předchozích volbách do zastupitelstev 
obcí, je již v dodatku uveden a žádat nemusí.
Žádost o zápis do dodatku může volič – občan jiného státu – podat Obecnímu 
úřadu v Kuníně, Kunín č. p. 69, kancelář č. 30 – evidence obyvatel), a to již 
v současné době, nejpozději však do 3. října 2018 do 16.00 hodin.
Žádost může být učiněna písemně nebo osobně. Z žádosti musí být zřejmé, 
že se žadatel domáhá zápisu do dodatku, žadatel musí minimálně uvést svoje 
jméno, příjmení, datum narození, pro bližší identifikaci i místo trvalého popř. 
přechodného pobytu (adresa) v ČR.
Pokud volič – občan jiného státu EU – o zápis do dodatku nepožádá, hlasovat 
ve volbách do zastupitelstva obce Kunín nemůže!

Eva Rusková

Vítání občánků
V červnu jsme přivítali další skupinku narozených dětí do řad občanů naší 
obce. Pozvali jsme sice jen 4 čerstvě narozené děti, ale s jejich staršími 
sourozenci, babičkami a dědečky byla knihovna rázem plná.

8



O kulturní vystoupení se postarala děvčata ze základní školy - Danielka 
Navrátilová a Klárka Přadková - děkujeme. Narozené děti a jejich rodiče jsme 
obdarovali drobnými pozornostmi a poukázkami do hračkářství. Starší sourozenci 
se zabavili v dětském koutku plném hraček. Příjemně strávené odpoledne jsme 
zakončili společnou fotografií (viz vnitřní strana obálky).
Protože se v naší obci rodí dětí stále dost, další vítání občánků na sebe nenechá 
dlouho čekat. Rodiče obdrží pozvánku.

Eva Rusková

Zámecký kinematograf
Letos jsme absolvovali již třináctou sezonu promítání filmů pod širým nebem 
v zámeckém parku. Po tři večery mohli diváci shlédnout 4 filmy - pohádky či 
komedie. Příjemně teplé počasí, snad i filmová nabídka a občerstvení zámecké 
restaurace se projevily na návštěvnosti. Do parku zavítalo na 446 diváků. 
Těšíme se na příští ročník.

Eva Rusková

Domškolka
Domácí školka, neboli Domškolka byla prázdninovou variantou mateřské školy 
pro nejmenší v období letní výluky mateřské školy.
Během letních prázdnin jsme opět uspořádali letní školku, která byla plně 
obsazena skvělými, veselými dětmi. Nachodili jsme mnoho kilometrů, zahráli 
nespočet her a vytvořili několik uměleckých děl. Děti prošly strašidelnými 
stezkami, které byly plné zajímavých úkolů, měřily své síly v závodech a vodních 
bitvách. V pátek jsme se stali zámeckými strašidly a princeznami na kunínském 
zámku a vydali se na honbu za pokladem, který děti zdárně našly. Za odměnu 
jsme dostali výborný oběd a sladkou odměnu v zámecké restauraci. 
Myslím, že jsme si dny strávené v Domškolce všichni náramně užili. Děkuji 
mým dvěma pomocnicím Andrejce a Terezce, také zámecké restauraci za 
výborné obědy a ZŠ Kunín za pronájem prostor.

Veronika Kruppová

Moštárna a sušárna ovoce
Zahrádkářský spolek zahájil v záři provoz v moštárně 
a sušárně ovoce. Otevírací doba je pondělí až pátek 
9 až 11 a 14 až 17 hodin, sobota 9 až 12 hodin. 
Objednávky na tel. č. 776 194 345 p. Knápková, tel. 
č. 739 836 200 p. Horáková.

9



10

Knihovna Kunín
Nabídka nových knižních titulů, které nabízíme k vypůjčení:
DĚTSKÉ TITULY
A hvězdy mi daly tebe;  McQuestion, Karen 
Emma nikdy neztratila naději na Lucasovo uzdravení. 
Když náhle vstane ze smrtelné postele, jsou všichni 
natolik překvapení, že si nikdo nevšimne, že něco 
je špatně. Podezření má jen Emma. Lucas podivně 
mluví, nevzpomíná si na jejich společné zážitky, 
a dokonce ani jeho vlastní pes ho nepoznává. Co 
se stalo s tím Lucasem, kterého milovala? Má jeho 
záhadné uzdravení něco společného s paprskem 
světla, který se noc předtím objevil na jeho zahradě?
Americká literatura – dívčí romány – vztahy – tajemné 
síly

Viktorka a vesmírná dobrodružství;  Smolíková, Klára, 1974-
Komiksové příhody holčičky Viktorky, která putuje 
nekonečným vesmírem na palubě kosmické lodi 
Lítavice a spolu s pilotem Žabžou a navigátorem 
Flájem zažívá různá dobrodružství.
Vítejte na palubě vesmírné lodi Lítavice, která právě 
startuje na velkou meziplanetární výpravu! Setkáte 
se na ní se záludnými obyvateli planety kamenů, 
uvidíte, jak si vybírá následníka král Superstár, 
a vypravíte se za vzácnými rostlinami na planetu 
Florion. 

Dozvíte se, že planeta Žabouch by mohla být ideálním místem pro letní 
dovolenou, kdyby v tom nebyl drobný háček.             
Česká literatura – příběhy pro děti – dobrodružné příběhy - vesmír 

TITULY PRO DOSPĚLÉ
Když Anna zmizela; Lake, Alex
Každý se občas opozdí. Jednou kvůli dopravě, jindy se třeba zdržíte v práci. 
Většinou z toho nic není, ale pak se jednoho dne všechno zhroutí. Máte 
zpoždění, vybitý mobil, a když dorazíte do školky, vaše dítě už tam není. Chvilku 
si myslíte, že ho vyzvedl někdo z rodiny. Nebo si je možná vzala domů nějaká 



11

z maminek. Jenže za chvíli je jasné, že vaše dítě 
prostě není k nalezení. Někdo jej unesl a vám nezbývá 
než čekat. A čekat. A vaše zoufalství pořád narůstá… 
Tajemný britský autor detektivních thrillerů Alex Lake 
(jméno je pseudonym) přichází s dechberoucím 
příběhem o matce, jejíž dítě se jednoho dne náhle 
ztratí ze školky. Nikdo nic neviděl, novináři tuší 
snadnou kořist a zbytek rodiny není Julii zrovna 
oporou. Pětiletá Anna se pohřešuje už týden 
a doposud se neobjevila jediná stopa. Existuje ještě 
naděje? A co když je ještě horší než temná jistota?
Anglická literatura – thriller – napětí – děti - zmizení

Slečna M; Woods, Caroline
V roce 1938 vstoupí do života sester Berni a Grety 
válka. Berni si začne vydělávat jako prodavačka 
cigaret v berlínských kabaretech, Greta nastoupí na 
zdravotnickou školu. Když je nacisty donucena 
pomáhat při zrůdných lékařských experimentech, 
rozhodne se Německo opustit. O třicet let později 
dostane Janeen Moorová do ruky dopis adresovaný 
její matce. Je to zpověď, kterou napsala neznámá 
Němka, s naléhavou prosbou o odpuštění…
Romány – válečná doba – Berlín – sestry - vztahy

Vzdálená řeka; Wood, Barbara, 1947- 
Schallerovi a Newmanovi jsou odvěkými nepřáteli. 
Když se na pozemku Schallerových najde lidská 
kostra, je zřejmé, že se jedná o oběť odporného 
zločinu. Nenávist mezi rodinami vzplane mohutným 
plamenem a na denní světlo se vynoří děsivá 
tajemství, kterým by bylo lépe ve věčné tmě. 
Romány pro ženy – rodinné vztahy – zločiny - 
tajemství 

Ledové sestry; Treymane, S. K., 1963-
Rok po smrti malé Lydie se její rodiče Sarah a Angus s jejím jednovaječným 
dvojčetem Kirstie odstěhují na malý izolovaný ostrov. Doufají, že tam začnou 
nový život. Jenže Kirstie prohlásí, že došlo k omylu a že je ve skutečnosti 



12

Lydia. Angus odjíždí za prací a Sarah, kterou bouře 
uvěznila s dcerou na ostrově, objeví v zamčené 
zásuvce manželova prádelníku důkaz, že skutečnost 
je ještě děsivější než její nejhorší obavy.
Anglická literatura – thrillery – rodina – dvojčata

V mnoha knihovnách se již nepůjčují pouze knihy, 
ale také deskové hry. Hry jsou stále populárnější, 
rozvíjejí logické myšlení, trénují paměť, rozšiřují 
vědomosti, ale hlavně sbližují rodinu a přátele. Také 
naše knihovna nabízí k vypůjčení pár her  - Ubongo, 
Quarto, Osadníci z Katanu a další. 

Ohlédnutí za knihomolními úterky
První knihomolní úterý se konalo 17.7.2018 a neslo se v duchu dinosaurů. Děti 
měly na výběr z malování, stříhání, lepení a vytváření dinosaurů. Vyzkoušeli 
si také chodit jako dinosauři a dopoledne jsme ukončili výbuchem sopky.
Druhé knihomolní úterý se konalo 31.7.2018. Děti s rodiči i prarodiči vyráběly 
z roliček od toaletních papírů. Kreativita byla velká, vyráběly se náramky na 
ruce, motýlci, netopýři, strašidla, berušky, zajíčci, atd.. a dokonce i  neuvěřitelný 
hrad či most. Velmi děkujeme za návštěvu dětí z Domškolky, které byli i s paní 
učitelkou velmi šikovné. A komu se nechtělo nic vyrábět, ten si maloval 
omalovánky, či si hrál s hračkami.
Třetí knihomolní úterý se konalo 14.8.2018 a malovalo se na hřišti u Osvětové 
besedy. Opět díky dětem z Domškolky se nás sešlo spoustu. Děti ještě stihly 
před krátkou, ale vydatnou přeháňkou nakreslit spousty krásných obrázků. 
Jsou to šikulové.
Čtvrté knihomolní úterý proběhlo 28.8.2018. Byly nachystány pokusy. Vyzkoušely 
jsme si jak reaguje ocet se sodou, zkoušely „olejovou lampu“, malování 
bublinami, nebo foukáním brčkem a spousty dalšího. 
Velmi děkuji všem dětem za účast a přeji jim spoustu úspěchů v novém školním 
roce. 
Veškeré fotky najdete na  https://kun-in.rajce.idnes.cz/

Těším se na Vás v naší knihovně.
Obecní knihovna v Kuníně 

Barbora Jalůvková



Seniorklub na návštěvě
 O letní přestávce vyrazili členové Seniorklubu na návštěvu k dlouholeté člence 
svého spolku paní Darince Šnajdárkové, která ikdyž již v Kuníně nežije, stále 
do Kunína za svými přáteli přijíždí. 
Sluníčko svítilo a u příjemného posezení bylo třeba probrat vše, co je u nás 
v Kuníně nového.

Blahopřání k jubileu
K významnému životnímu jubileu 
přejeme všechno nejlepší a hodně 
zdraví a dobré nálady do dalších let 
paní Anně Ondřejové, nepostradatelné 
člence Seniorklubu a také bývalé 
pracovnici obecního úřadu.
Členové Seniorklubu a zaměstnanci 
obecního úřadu

13



Povinnou revizi kotle na pevná paliva potřebujete až v roce 
2019!
„Povinné revize kotlů zavedl zákon o ochraně ovzduší v roce 2012 s tím, že 
první prohlídku museli mít provozovatelé kotle na tuhá paliva do konce roku 
2016. My jsme po zkušenostech s první vlnou revizí navrhli změny a ty prosadili 
ve Sněmovně. Revize jsou nově povinné ne každé dva, ale každé tři roky, což 
lidem ušetří peníze, ale efekt revizí zůstane zachován. Navíc, pokud lidé 
nebudou mít techniky určené výrobcem svého kotle v dosahu, budou si moci 
vybrat jiného ‚revizáka‘ ze svého okolí, aby třeba neplatili nesmyslné částky 
za dopravu. Díky našim novinkám zaručujeme, že lidé budou vědět, s jakou 
částkou za revizi mají počítat, a také, že tato cena je férová,“ vysvětluje ministr 
Richard Brabec.
Odklad pro revize kotlů
Až 850 tisíc domácností mělo mít do konce letošního roku hotovou další revizi 
kotle na tuhá paliva dle zákona o ochraně ovzduší. První povinnost revize byla 
zavedena od roku 2016 a pak každé 2 roky. Ministerstvo životního prostředí 
letos novelizovalo zákon o ochraně ovzduší, díky tomu od 1. 9. letošního roku 
stačí mít revizi pouze každé 3 roky. Znamená to, že povinnost revize se pro 
všechny posouvá na rok 2019 a pak znovu až v roce 2022.
Chystá se zastropování ceny za revizi i za dopravu
Pro prevenci před přemrštěnými cenami, MŽP aktuálně jedná s Ministerstvem 
financí o možnosti zavedení limitu ceny jak za službu tak i dopravu při revizích 
kotlů. Cenová regulace MF by měla zastropovat cenu za službu samotnou 
i cenu za kilometr jízdy. Cena by tak byla předvídatelná a nepřekročitelná.
Budete mít možnost najít si levnější službu
Ministerstvo životního prostředí také připravuje novou komplexní databázi 
‚revizáků‘ v ČR. „Díky ní budou lidé moci pohodlně pomocí formuláře nebo 
mapového prohlížeče, po zadání adresy, umístění kotle, výrobce a typu kotle 
vyhledávat nejbližšího technika a také přímo komunikovat s výrobci a porovnávat 
nabízené ceny se stropem za tuto službu včetně dopravy,“ doplňuje ředitel 
odboru ochrany ovzduší MŽP Kurt Dědič. Databázi se snaží MŽP vyvinout tak, 
aby byla v provozu již v průběhu roku 2019, tedy pro druhou vlnou povinných 
revizí.
Můžete najít náhradníka za chybějící servis
Díky novele budou platit zákonné výjimky nejen pro ty, kteří mají kotel od již 
neexistujícího výrobce nebo výrobce jim neznámého, ale i pro ty, kteří nemají 
technika, proškoleného na jejich značku a typ kotle v rozumném dojezdu a tedy 
za rozumnou cenu. Pokud budete schopni případné kontrole z ORP doložit, 
že nemáte jinou volbu, což bude i díky nové databázi MŽP jednoduché, můžete 

14



využít odborníka od jiné značky, proškoleného na váš typ kotle, který bude 
v dosažitelné vzdálenosti a levnější. Tím odpadnou i případy revizí, kdy se 
cena za ně vyšplhala do nesmyslné výše kvůli tomu, že technik musel jezdit 
z jednoho konce republiky na druhý.
Co jsou revize kotlů
Většina spalovacích zdrojů na tuhá paliva (podle platného zákona o ochraně 
ovzduší pro každý spalovací zdroj o příkonu 10 až 300 kW) napojených na 
teplovodní soustavu ústředního vytápění domů, tedy včetně krbových vložek 
a kamen s výměníkem, měla do konce roku 2016 projít kontrolou technického 
stavu a provozu. Od 1. ledna 2017 si může příslušný městský úřad (ORP) 
vyžádat potvrzení o revizi takového kotle. V případě nedodržení povinnosti 
čeká provozovatele kotle postih až do výše 20 tisíc korun. Nejpozději za tři 
roky je nutné revizi kotle zopakovat.

Petra Roubíčková
tisková mluvčí MŽP

Ochrana soukromí, hesel a internetové komunikace
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,
v prázdninovém období se podíváme na téma částečně právní a částečně 
z moderního života. Jedná se o ochranu soukromí ve smyslu internetové 
komunikace, jako jsou zejména emaily, a používání přístupových hesel na 
různých webových stránkách. Cílem dnešního příspěvku je zejména přispět 
k osvětě v této oblasti.
Uživatelské jméno a heslo používáme k přihlašování do počítače, do emailu, 
na e-shopech, do internetového bankovnictví, k různorodým webovým službám 
na internetu. Smyslem hesla je ochránit obsah za heslem skrytý. Tedy zajistit, 
aby se k takovému obsahu dostal pouze oprávněný uživatel a mohl s ním 
pracovat.
Jde tedy říci, že se jedná o ochranu soukromí daného uživatele. Takovou 
ochranu garantuje také občanský zákoník v ust. § 3 odst. 2 písm. a), kdy „každý 
má právo na ochranu svého života a zdraví, jakož i svobody, cti, důstojnosti 
a soukromí“.
V případě narušení soukromí, toho internetového, poštovního, bytového či 
jiného, je možné se právními prostředky bránit (domáhat se zanechání škodlivého 
jednání, odstranění závadného stavu, žádat náhradu újmy). V případě potřeby 
rychlého zásahu se lze obracet na policejní orgány či zvážit návrh na vydání 
předběžného opatření ze strany soudu.
Všechny tyto instrumenty směřují k tomu, že je naše soukromí nějak chráněno. 

15



Mnohdy se však setkáváme s tím, že my sami si své soukromí odhalíme.
Velmi blízko k takovému nechtěnému odhalení máme v situaci, kdy nám zavolá 
pracovník call centra a pevným sebejistým hlasem na nás „vychrlí“ otázku 
„mluvím s majitelem nemovitosti na adrese ….? A máte doma poslední fakturu 
za elektřinu?“
Je vhodné si uvědomit, že nám takto může zavolat kdokoliv a absolutně nemáme 
jistotu, že daná osoba opravdu zastupuje tu či onu společnost (například 
dodavatele tepla, elektřiny či banku).
Zároveň však již odpovědí ve smyslu „jsem majitel, ale nic Vám nepovím“ 
fakticky sdělujeme informace, které nemáme povinnost komukoliv sdělovat. 
A šikovný operátor od nás v hovoru může „vytáhnout“ mnohem více informací.
Proto doporučuji, vždy si ověřujme totožnost a nejlépe si nechejme zaslat dotaz 
písemně poštou. Dovolím si tvrdit, že seriózní společnosti nechtějí po emailu 
či telefonu žádné údaje o nemovitostech, účtech, heslech, odběrem energií 
a podobně.
Když obdržíme písemnou žádost, lze si vše ověřit na pobočce. A opět věřím, 
že žádná seriózní společnost nebude jakkoliv sankcionovat člověka, který 
nesdělí údaje po telefonu a bude žádat osobní jednání či jiné ověření.
Nemusíme se bát ani soudů nebo výhružek od operátorů call centra. Soudní 
proces přiznává pravidlo, že každý by měl mít právo vyjádřit se, být seznámen 
se svou kauzou, mít možnost na přístup k soudu. Pokud tedy přebíráme poštu 
nebo máme zřízenou datovou schránku, nemělo by se stát, že se o nějakém 
požadavku nebo dluhu nedozvíme. Ani z tohoto důvodu se tedy nemusíme 
bát, že nám takto vzniknou a narostou dluhy či přijde jiná sankce. Člověk, který 
má fungující adresu, by se měl řádně zavčas o všem dozvědět a nelze připustit, 
že by přišel bez varování pouze po hovoru z call centra exekutor.
Vrátíme-li se ke způsobu odhalení našeho soukromí, tak dalším častým 
způsobem je email. I přes úpravu GDPR a „zákon o spamu“ se stále setkáváme 
s podvodnými emaily, které žádají zaslání uživatelského jména a hesla. I zde 
platí, že je na každém, aby své soukromí přiměřeně střežil sám. Nesdělujme 
tedy uživatelská jména a hesla emailem.
Dovolím si citovat email zaslaný ze serveru spoluzaci.cz provozovaného 
společností Seznam.cz: Prosíme, buďte obezřetní a dávejte pozor na podvodné 
e-maily, které slibují zarchivování dokumentů a fotografií ze služby Spolužáci.
cz. Takovou možnost nenabízíme a s těmito e-maily nemáme žádnou spojitost. 
Společnost Seznam.cz nikdy nevyžaduje zaslání vašich hesel, proto na takové 
e-maily nereagujte a nezasílejte osobní informace.“ Obdobně k ochraně svého 
soukromí nabádají banky a jiné instituce.
Ochrana soukromí ve formě dopisu, SMS či emailu je krytá také trestním 

16



právem (zejm. ust. § 182 TZ jako 
porušení tajemství dopravovaných 
zpráv a § 183 TZ jako porušení tajemství 
listin a jiných dokumentů uchovávaných 
v soukromí). Primárně je však na místě 
vlastní obezřetnost.

Dny umění nevidomých na Moravě, zavítají do Kunína
Festival Dny umění nevidomých si 
klade za cíl představit tvorbu zrakově 
postižených umělců široké veřejnosti. 
Na Novojičínsku během dubna 2018 
již proběhly čtyři hudební večery 
v Novém Jičíně, Kopřivnici, Frenštátě 
pod Radhoštěm a premiérově v Příboře. 
Po celý květen byla v prostorách 
Modlitebny Českobratrské církve 
evangelické v Novém Jičíně 
prezentována výstava fotografií „Cwaků“ 

prakticky nevidomého fotografa Lubomíra Pavelčáka.
Letošní ročník festivalu na Novojičínsku uzavře v předvečer svátku Sv. Václava 
koncert v kostele Povýšení sv. Kříže v Kuníně, který zahájí již tradiční 
historicko-kulturní akci „Růže pro paní hraběnku.“ Ve čtvrtek 27. září od 
19:00 hodin. Zpívat bude Radek Žalud a na kytaru jej doprovodí Filip 
Moravec. 
Radek Žalud je nevidomý populární zpěvák, někdy též označovaný jako český 
Bocelli. Je absolventem konzervatoře Jana Deyla, kde vystudoval kromě 
klasického zpěvu i hru na akordeon, na klavír a ladění klavírů. Absolvoval 
mnoho mezinárodních mistrovských pěveckých kurzů Maestra Antonia Carangela 
či Petera Dvorského.Radek působí jak na operní, tak na populární či dechové 
scéně. Na operní scéně si zazpíval např. po boku Evy Urbanové, Petera 
Dvorského či Dagmar Peckové. Z české populární scény spolupracoval 
s hvězdami, jako je např. Bára Basiková, Petra Janů, Magda Malá, Aneta 
Langerová, Petr Malásek, Ondřej Brzobohatý, Jakub Smolík, Dalibor Janda, 
Daniel Landa či kapela The Taptap.
Filip Moravec vystudoval konzervatoř Jana Deyla v Praze hru na kytaru a vedlejší 
obor – hru na varhany. Dále pak fakultu AMU v kytarové třídě prof. Milana 
Zelenky. V minulosti vystupoval u nás, ale i v zahraničí – v Pražském  

17



domě v Bruselu, polské Varšavě nebo Frankfurtu nad Mohanem. Třikrát se 
aktivně zúčastnil Mezinárodního kytarového bienále v Kutné Hoře (2004, 2011, 
2015). V současné době se mimo sólo hry věnuje také tvorbě a hraní doprovodů 
pop/folk/jazz i vlastním písním a také tvorbě coverů populárních melodií. 
Vystupuje v duu se zpěvačkou a hraje na elektroakustickou - klasickou kytaru 
a ukulele.
Radka Žaluda doprovází od roku 2017. Na programu mají jak písně z klasického 
repertoáru, tak i populární písně a muzikálové hity.
Skladba programu DUN v Kuníně
J.S. Bach: Ave Maria
A. Stradella: Pieta Signore
G.F. Händel: Ombra mai fu
G. Giordani: Caro mio ben
G. Martini: Plaisir damour
C. Franck: Panis angelicus
A. Dvořák: Biblická píseň č. 4
A. Dvořák: Stará matka
F. Schubert: Ave Maria
K. Svoboda: Ten právě příchozí
Vstupné na akci je dobrovolné a bude využito na financování kulturních aktivit 
zrakově postižených. Koncert se koná s finanční podporou Moravskoslezského 
kraje a obce Kunín. Za spolupráci děkujeme Římskokatolické farnosti v Kuníně 
a Zámku Kunín. 
Přijďte si poslechnout krásnou hudbu a především strávit příjemné chvíle v milé 
společnosti lidí, kterým sice osud mnoho vzal, ale nadělil také talent a touhu 
rozdávat světu krásu ze svého srdce.

Z připravovaných akcí v roce 2018:
22. 09.   100 let výročí republiky
28. 09.    Růže pro paní hraběnku
27. 09.   Dny nevidomých - koncert v kostele
01. 10.   25. zasedání Zastupitelstva obce
05. - 06. 10.  Volby do zastupitelstva obce
20. 10.   Koncert na zámku
17. 11.   Den obce

18



19



20



21



 

Vyrábíme hadice a potřebujeme 
Tvoje šikovné ruce!

SEMPERFLEX OPTIMIT s.r.o. , Vítkovská 391/29,
742 35 Odry, Mgr. Jana Šádková, personalistka
e-mail: jana.sadkova@semperitgroup.com

KAŽDÉ ÚTERÝ V 08.00 HODIN SE KONAJÍ OSOBNÍ 
POHOVORY V PERSONÁLNÍM ODDĚLENÍ

• Dobrý zdravotní stav

Nabízíme:

Operátor – gumárenská výroba

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED NEBO DOHODOU

ZAMĚSTNANCŮM
NA DOJÍŽDĚNÍ

SEMPERFLEX
OPTIMIT, S.R.O. 
S TRADICÍ VÍCE 

NEŽ 150 LET

800 023 063
B E Z P L A T N Á L I N K A

www.semperlex.com/cs/
semperlex-optimit/

Požadavky:

PŘISPÍVÁME•   Po zaučení navýšení
•   5 týdnů dovolené
•   Docházkový bonus ve formě poukázek Flexi Pass
   Dotované firemní stravování a příspěvek na penzijní připojištění•

•   Odměnu na letní a zimní dovolenou + další příplatky

Slušná práce 

za skvělou mzdu

od 25 000 Kč

až 31 000 Kč 

+ další benefity

22



Požadavky:
•  S Š nebo SOU obor strojní
•

  
Svářečský průkaz  výhodou 

•

  
Dobrý zdravotní stav  

Požadavky:
•   SŠ nebo  SOU  obor  elektro 
•
  

Odborná z působilost dle  
 Vyhl. 50/1978 Sb., min.  §6 

•

  

Dobrý zdravotní  stav 
Nabízíme:

Zámečník           

SEMPERFLEX OPTIMIT s.r.o., Vítkovská 391/29, 
742 35 Odry, Mgr. Jana Šádková, personalistka 
e-mail: jana.sadkova@semperitgroup.com

800 023 063
B E Z P L A T N Á L I N K A

www.semperlex.com/cs/
semperlex-optimit/

KAŽDÉ ÚTERÝ V 08.00 HODIN SE KONAJÍ OSOBNÍ 
POHOVORY V PERSONÁLNÍM ODDĚLENÍ

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED NEBO DOHODOU

•   Po zaučení navýšení
•   5 týdnů dovolené
•   Docházkový bonus ve formě poukázek Flexi Pass
   Dotované firemní stravování a příspěvek na penzijní připojištění•

•   Odměnu na letní a zimní dovolenou + další příplatky

Elektrikář

Vyrábíme hadice a potřebujeme 
Tvoje šikovné ruce!

SEMPERFLEX
OPTIMIT, S.R.O. 
S TRADICÍ VÍCE 

NEŽ 150 LET

Slušná práce 

za skvělou mzdu

od 31 000 Kč

až 36 000 Kč 

+ další benefity

ZAMĚSTNANCŮM
NA DOJÍŽDĚNÍ

PŘISPÍVÁME

23



24



25



Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz 
www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úřední hodiny stavebního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Úterý   8:00 – 11:00  12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
Číslo účtu obce:   1760145389/0800
Variabilní symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340 
         poplatek za psa 1341 
         nájem pozemku 2131 
         stočné 2321

Starostka:     Dagmar Novosadová  
         starosta@kunin.
cz, 556 749  950, 607 846 256
Místostarostové:   Markéta Kuběnová    608 551 806 
         Vladimír Sedláček     608 482 509 
         mistostarosta@kunin.cz
Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková    556 749 342 
         sekretariat@kunin.cz
Účetní:       Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
         ucetni@kunin.cz
Evidence obyvatel:  Eva Rusková       556 731 046 
         evidence@kunin.cz
Stavební úřad:    Miroslav Graclík     556 731 043 
         stavebniurad@kunin.cz
Knihovna:     Markéta Kuběnová    608 551 806 
         knihovnakunin@seznam.cz

Výpůjční doba Obecní knihovny:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

34X

Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz 
www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úřední hodiny stavebního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Úterý   8:00 – 11:00  12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
Číslo účtu obce:   1760145389/0800
Variabilní symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340 
         poplatek za psa 1341 
         nájem pozemku 2131 
         stočné 2321

Starostka:     Dagmar Novosadová  
         starosta@kunin.cz, 556 749  950, 607 846 256
Místostarostové:   Markéta Kuběnová    608 551 806 
         Vladimír Sedláček     608 482 509 
         mistostarosta@kunin.cz
Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková    556 749 342 
         sekretariat@kunin.cz
Účetní:       Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
         ucetni@kunin.cz
Evidence obyvatel:  Eva Rusková       556 731 046 
         evidence@kunin.cz
Stavební úřad:    Miroslav Graclík     556 731 043 
         stavebniurad@kunin.cz
Knihovna:     Eva Sokolová     
         knihovnakunin@seznam.cz

Výpůjční doba Obecní knihovny:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

26



tiskové služby pro firmy, školy, státní správu a každého z nás

letáky
skládačky

plakáty

samolepky
poznámkové bloky

pohlednice

vizitky

pozvánky
brožury

skládačky
brožury

skládačky knihy

obalyobalyobalyobalyobalyobalyobaly

stovky grafických návrhů zdarma - tvorba grafiky online - kalkulace tisku online

krabičky posplakátyposplakáty
pohlednice

pos
pohlednice

Vyžádejte si i vy svých 1000,- na www.funprint.eu

kalendáře

krabice na vínoposkrabice na vínoposvisačky

odnosky

obaly
odnosky

obaly



Ku
ní

ns
ký

 z
pr

av
od

aj
 č

. 9
/2

01
8.

 V
yd

al
a 

O
be

c 
Ku

ní
n,

 7
42

 5
3 

Ku
ní

n 
69

, I
Č

 0
06

00
73

3,
 d

ne
 1

4.
09

.2
01

8 
M

K 
Č

R
 E

 1
02

10
. V

yc
há

zí
 1

x 
m

ěs
íč

ně
 v

 n
ák

la
du

 7
80

 v
ýt

is
ků

. U
zá

vě
rk

a 
po

sl
ed

ní
 d

en
 v

 m
ěs

íc
i. 

R
ea

liz
ac

e:
 w

w
w.

fu
np

rin
t.e

u


